**D.** 1. Perdúcat te ad vitam aetérnam. 2. Indulgéntiam, absolutiónem et remissionem peccatórum nostrórum, tríbuat nobis omnípotens et miséricors Dóminus. 3. Orémus. 4. Munda cor meum ac lábía mea, omnípotens Deus, qui lábía Isaíae prophétae mundásti. 5. Ut sanctum Evangélium tuum digne váleam nuntiáre. 6. Dóminus sit in corde meo et in lábiis meis, ut digne et competénter annúntiem Evangélium suum. 7. Sequéntia sancti Evangélii secúndum Lucam. 8. Laus tibi, Christe. 9. Per evangélica dicta deleántur nostra delícta. 10. Credo in unum Deum. 11. Deum verum de Deo vero. 12. Deo meo vivo et vero. 13. Ut in conspéctu divínae majestátis tuae ascéndat. 14. Incénsum ascéndat ad te. 15. Et descéndat super nos miséricordia tua. 16. Dirigátur, Dómine, orátio mea, sicut incénsum in conspéctu tuo. 17. Pone, Dómine, custódiam ori meo, et óstium circumstántiae lábiis meis. 18. Ut non declínet cor meum in verba malítiae, ad excusándas excusatiónes in peccátis. 19. Ut aúdiam. 20. Grátias agámus Dómino Deo nostro. 21. Sursum corda. 22. Vere dignum et justum est, aequum

et salutáre, nos tibi semper grátias ágere. 23. Ac beáta Séraphim. 24. Confessióne dicéntes. 25. Benedictus qui venit in nómine Dómini. 26. Hosánna in excélsis. 27. Uti accépta hábeas, et benedícas. 28. Qui nos praecessérunt. 29. Ut indúlgeas. 30. Creas, sanctíficas, vivíficas, benedícis, et praestas nobis. 31. Praecéptis salutáribus móniti. 32. Sanctificétur nomen tuum. 33. Advéniat regnum tuum. 34. Sed líbera nos a malo. 35. Da propítius pacem in diébus nostris. 36. Per ómnia saécula saeculórum. 37. Pax Dómini sit semper vobíscum. 38. Agnus Dei, qui tollis peccáta mundi, dona nobis pacem. 39. Dómine Jesu Christe, qui dixísti apóstolis tuis. 40. Secúndum voluntátem tuam.

## UNIT TWO

**A.** Give the present active subjunctive of **clamáre**, **posse**, and **introíre**. Give the present passive subjunctive of **audíre**, **crédere**, and **habére**.

**B.** Give the perfect active indicative of **sólvere**, **súmere**, and **tribúere**. Give the perfect passive indicative of **delére** and **dirígere**.

**C.** Give the English for:

1. Eant. 2. Intrémus. 3. Ne tríbuat. 4. Ne laudes. 5. Áudiar. 6. Introéat. 7. Ne ponas. 8. Stet. 9. Adsint. 10. Moneátur. 11. Sit. 12. Prosit. 13. Ne cadámus. 14. Mandúcent. 15. Bibam. 16. Áudeat. 17. Ne vídear. 18. Ne dicátis. 19. Lavémus. 20. Ducátur.

**D.** Change the infinitive in parentheses to the right form of the present subjunctive.

1. Puérum monémus, ne (cádere). 2. Panem dat nobis, ut (manducáre). 3. Venit, ut domum (mundáre). 4. Íntroit in eccléSIam, ut grátias (ágere). 5. Ábstinet, ne (peccáre). 6. Ad terram novam it, ut plebem (docére). 7. Venímus, ut vos (vidére). 8. Frater eum vocat, ne (movére). 9. Intrans, ut nobis (servíre). 10. Dat cornu filio, ut bonus (esse).